Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RICHARD COSTA

MOÇÃO Nº______/2018 – GAB/ROC

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

Richard Otoni Costa, Vereador, no uso das suas

atribuições legais, requer a mesa após ouvido o

plenário, que seja consignado em ata de seus

trabalhos “Votos de Congratulações e Aplausos”,

ao grupo de Teatro do Santuário Nacional de Anchieta

pela realização da peça Teatral “Paixão de Cristo”.

 No último feriado, nosso município foi contemplado mais uma vez com a

belíssima apresentação teatral “ Paixão de Cristo” contando com a participação

de 90 (noventa) atores voluntários que contribuíram com o sucesso do

espetáculo. A apresentação que retrata os últimos momentos da vida de Jesus,

um momento emocionante que reúne fé, arte e cultura, foi apresentada no

Santuário Municipal e em Iriri, na Praia Costa Azul.

Essa moção de congratulações e aplauso é pequena e simplória em

comparação a dedicação de cada participante, uma vez que se dedicaram e

batalharam muito para realização desse espetáculo.

Por isso, pela seriedade e empenho na realização do evento, faço questão

de registrar neste Ato Legislativo e de tornar pública os meus sinceros elogios e

homenagem a todos do Grupo de Teatro do Santuário Nacional de Anchieta e

voluntários envolvidos. O município de Anchieta AGRADECE!

Plenário Ulisses Guimarães, 02 de abril de 2018.

RICHARD OTONI COSTA

Vereador

		2018-04-02T17:59:48-0300